R E Q U E R I M E N T O Nº. 655
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Bairro Vila Assumpção possui um grande fluxo de veículos, o qual brevemente irá se tornar mais intenso devido ao funcionamento do Supermercado “Confiança”;

Considerando que o referido bairro está com suas vias precárias, necessitando de serviços de recapeamento asfáltico;

Considerando que o estado das vias em questão possibilita a ocorrência de acidentes e danos aos veículos dos motoristas que frequentemente transitam por esta região;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico de todas as vias do Bairro Vila Assumpção, fornecendo, assim, um local com um adequado estado de conservação às pessoas que frequentemente transitam por essa região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/dcv